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halomszámra égették itkj nyilvánosan, a pesti 
zsidók tüntető gyűléseket rendeztek, melyeken 
csak úgy pattogtak a hazafias megbotránkozások
rakétái. , , , .

Ne értessünk félre. A meg elő Zimandy la
punkat a könyvéről mondott erős kritika miatt 
visszaküldte (sőt lapunk szerkesztője ellen egy 
röpiratban is ki akarta önteni mérgét, a miben 
csak a halál akadályozta meg. Szerk.) s most, 
halála után is csak a tanulságokkal teljes össze
hasonlítás kedvéért hivatkozunk reá. Hanem le
gyen szabad kijelentenünk, hogy mi az összeha
sonlítást nem a Borsszem-Jankóra nézve találjuk 
sértőnek s szomorúan látjuk, hogy — nem tudjuk, 
mi ókból — de a magyar intelligens olvaso 
közönség még mindig nem elég öntudatos arra, 
hogy azt a silány lapot eltaszitsa magától, kidobja 
köréből, családjából. .

Erős meggyőződésünk, hogy a Borsszem 
Jankónak óriási része van annak a beteges, gyáva, 
önérzetnélküli küzszellemnek a kialakításában, 
mely ma a magyar keresztény középosztályt oly 
szomorúan jellemzi.

Ennek a piszkos irányú és tartalmú lap
nak a legutóbbi számában van egy színes kép. 
Egy kövér, zsíros s a föld minden javaiban dús
káli) barátot ábrázol, kezében egy hatalmas sonka- 
csánkkal; háta mögött egy állatias ábrázatu nő
cseléddel, ki vörös bort hoz a dőzsölő barátnak. 
A vele szemben álló aszkéta kinézésű barátnak szem
rehányó szavaiból tudjuk meg, hogy a dőzsölés 
péntek este történik, minek a dőzsölő alak egy, 
a fehérvári suszterinasok körében jól ismert trá
gár viccel adja meg az abszuluciót.

Ez az egy kép eleget mond, valósaggal 
prédikál az ördög javára.

De ne gondolja senki, hogy ez a kép su
gallta e sorokat. Nem vagyunk oly naivok, hogy 
ne tudjuk, miszerint ma az ilyen papramorgó, 
egyházgyalázó, egyházi törvényeket kifigurázó vic
ceken nem divat megbotránkozni. Hova lenne 
akkor a felvilágosoJoltsái;

De annak a lapnak minden száma jól ki 
számított zsidó furfanggal azon dolgozik, sajnos, 
sikerrel, hogy mindent, ami nekünk szent, tisz 
teletreméltó, vagy kedves, sárral dobáljon s az 
ezzel ellenkezőt velünk- megkedveltessc.

A Borsszem Jankó zsidai mind szellemesek, 
kedvesek, életrevalók, slagfertigek ; mig a magyar 
dzsentri azokon a lapokon korlátolt, maradi az 
intelligens magyar faj legtipikusabb alakjai mint 
szószátyár Hombár Mihályok, iiresfejü Tarjagos 
Illések stb. szerepelnek.

Bagó dala.
A furulyám jaj Jc húsán szól 
llcj he messze estem hazulról 
Meglátoui-c lile" a hazamat 
Szivhcli mátkámat.
VánJorfccske száll, száll, elfelé 
I)c szívesen szállnek el vele.
Szállj el fecske messzi búzámba 
A rozsául házuhu.

Bagó nótája.
K rózsaszál ezl hoztam én 
lienne az ö szerelme ég 
így tud a hűséges szerelmes 
A síron túl szeretni meg. 
fekszik u csendes temetőben 
Szemét bezárta a halál 
De él szerelme, ez a rozsa 
K rózsa — rózsa — rózsaszál.

Dal az élet tavánál.
Kék tő, tiszta ló 
Melyből az élet tüze Iáimul,
Add vissza nékem, óh 
Szép szerelmes lluskámat.
Kék tó, tiszta tó 
Sokkal vagy szívemnek adósa 
Add, add vissza ó 
S legyen tied ez u rozsa.

Kancelparagrafusai a katholikus egyház fejét, 
a magyar kathoÜeizmus legtiszteleletreméltóbb 
vezérférfiait figurázzák ki s a „péterfillérek" 
ellen prédikálnak; „heti jelentései" a nyilvános 
házak tónusát’ teszik a családokban szalonképessé; 
a mucsai jelenetek a magyar, becsületes kisvárosi 
élet itt-ott szellemes, de a legtöbbször hülye karri- 
katurái; illusztrációi előtt nem egyszer a Magyar 
Figaró meztelen alakjai pirulhatnának; hirdetései 
pedig a pornografikus könyvek terjesztése révén 
a prostitúció valóságos melegágyai.

S a magyar keresztény társadalom moso
lyogva szedi be hétről-hétre az éle cukorporában 
nyújtott mérget, szó nélkül tűri vallásos es haza
fias önérzetének folytonos arculcsapását, csak 
azért, mert keztyüs kéztől kapja. És egy a leg
nemesebb, legtisztább, a legideálisabb magyar 
költő szeplőtelen nevét viselő „irodalmi" kör nem 
meri olvasó asztaláról ezt a szennyet kidobni!

Valóban jellemző, hogy az elsó héten kissé 
megrémült zsidólap a következő számában már 
hencegve hirdeti szerkesztő üzenetében, hogy látott 
ő már különb viharokat is s ha egy előfizető 
elmarad, tíz új jön helyette.

Tisztelet, becsület azon férfiaknak, kik elég 
bátrak voltak ahhoz, hogy kidobási indítványukat 
megí itek. Az, hogy indítványuk nem mindenütt 
jár eredménnyel, nem reájuk nézve megszégyenítő.

Ú J D O N S Á G O K .
— József főherceg születése napja.

Hálaadó istentisztelettel ünnepelték teg
nap Alcsu on József főherceg születése 
napját. Heggel 9 órakor volt az ünnepi mise 
az udvari templomban, melyen résztvet- 
tek : a tisztikar, a személyzet, a tűzoltóság, 
a cseudőrség, az iskolás gyermekek és a 
nép. Mise végén Te deurnot énekeltek, 
utána pedig imádkoztak a jelenleg Fiúmé
ban tartózkodó beteg főherceg felgyógyu
lásáért. A főherceg nagyszámú üdvözlő tá
viratot kapott.

Szívből és őszinte lélekből fakad min
den imádság, mely a beteg főherceg egész
ségéért könyörög a Mindenhatóhoz Most, 
hogy oly közel állott hozzánk a mi büsz
keségünk elvesztésének gyászos gondo
lata, százszorosán éreztük, hogy mennyire 
fájua öt örökre elveszteni, ügy látszik 
azonban, hogy az ür fokozatosan elő akar 
készíteni bennünket a válás fájdalmas 
gondolatára Az a gyenge szélhüdés, mely 
a fenséges urat az ősz folyamán érte, gyö
kerében támadta meg egészségét, a múlt
kori rosszullét, majd javulás s a mostani 
ismétlődő gyengülés a valószínű vég elő
jele. Adná az Ég, hogy minél később kö
vetkezzék be az a szomorú esemény. Hi
szen 72 esztendő ba magas kor is nem a 
legvégső határa még az emberi életnek

— Egy baleset következményei. Olvasóink 
emlékeznek még arra az általános részvétet keltő 
balesetre, melynek az ősz folyamán Haueise 
Ede (ii). gyalogezredbeli alezredes, hadkiegészítő 
kerületi paracsnok áldozatul esett. A sóstói lovag
lótéren egy árkot akart keresztül ugratni s a 
közben oly szerencsétlenül bukott le lováról, hogy 
jobb vállán súlyos sérülést — mint akkor mond
ták -  - vállticamodást szenvedett. Lakásáról csak
hamar a katonai kórházba szállították s az ottani

orvosok buzgón gyógyították is a ficamodás ellen. 
Az alezredes baja azonban semmiként sem akart 
javulni s ámbár a legnagyobb elővigyázattal 
igyekezett megfelelni mindennek, a mit az orvosi 
előírás szükségesnek talált, fájdalmai a helyett, 
hogy szűntek volna, mindig hevesebben léptek 
fel. Ezt azután idegeskedésnek tudták be s bizonyos 
kicsinylő kézmozdulattal beszéltek a katonáról, a 
kit egy jelentéktelen baleset hónapokra elkényeztet. 
A rábeszélés és a leghevesebb argumentáció 
azonban mégsem tudta elhitetni Haueise alezre
dessel, hogy teljesen meg kellett már gyógyulnia 
s mivel fájdalmai mind hevesebbek lettek, elha
tározta, hogy felmegy Bécsbe, a katonai kórházba, 
a hol talán kitudják majd gyógyítani állítólagos^) 
képzelődéséből. A vizsgálat aztán meglepő ered
ményre vezetett. Az orvosok Röntgen sugarakkal 
megvizsgálták a képzeletbeli ficainodást és arra 
a meglepő felfedezésre jutottak, hogy Haueise 
Ede alezredes a lóról való leesésekor vállán csont
törést szenvedett, a mi lényegesen különbözik a 
ficamtól s az összes gyógymódok, a melyeket az 
orvosok eddig Fehérváron alkalmaztak, nemcsak 
hogy semmit nem érnek, hanem a gyógyítással 
épen ellenkező hatást érték el. Megállapították, hogy 
egy betörött csontrész teljesen elvált a másiktól 
s a folytonos hidegborogatás folytán elvesztette 
keménységét s 4 — 5 hónapi idő után a régihez 
egyáltalán nem lesz hozzáforrasztható. Ezt a 
csontdarabot természetesen el kell távolítani, a 
minek következtében folytonossági hiány áll elő 
s a két csontot csak az izomszövet fogja össze
tartani, mindebből pedig természetszerűleg követ
kezik, hogy Haueise többé nem iesz abban a 
helyzetben, hogy karját használhassa, s így kény
telen lesz nyugdíjaztatását kérni. Nem nehéz ezek 
után elképzelni, hogy mit tartunk az olyan orvosi 
tudományról és lelkiismeretességről, mely egy 
derék, szimpatikus, javakorban levő embert 
örökre koldussá tett.

—  Jóváhagyás. Tarafás Béla váli, Dömötör 
Géza móri és Korniss Boldizsár székesfehérvári 
jár. szolgabirák számára az 1904. okt. 3 án tartott 
megyei közgyűlés 5 —500 korona működési pót
lékot szavazott meg. Ezt a határozatot a miniszter 
a tegnapelőtt érkezeit leiratában jóváhagyta.

— Köszönetnyilvánítás. A Eejérmegyei Ta
karékpénztár 30, a Székesfehérvári Takarékpénz
tár 20 koronát, Mayer Károly apátkanonok pedig 
egy sakkjátszmát (asztallal) volt kegyes a Szé
kesfehérvári legényegyesületnek adományozni, 
mely nagylelkű adományért hálás köszönetét nyil
vánítja az elnökség.

Kempelen Imre ur, a bál védnöke 50, a 
Székesfehérvári Takarékpénztár pedig 30 koro
nát adományozott az Iparosítják önképző köré
nek. E kegyes adományért köszönetét mond az 
elnökség.

—  Szakértői becsü. A város tudvalevőleg 
komolyan foglalkozik azzal a gondolattal, hogy 
a gáz és villa ny-telepet megvegye. A gázgyár 
tulajdonosai 400.000 koronát kértek a telepért, 
Brenauer Izidor, a bpesti légszeszgyár igazgatója 
azonban szakértői becsűjében csupán 200.000 
koronára becsülte azt. így tehát bajosan lesz 
gázgyárunk!

Műkedvelői előadás Sárkeresztúron. A
műkedvelői előadásokról kritikát mondanunk — 
bevett szokás szerint — nagyon nehéz. (Különösen 
ha a jövedelem jótékony célra fordittatik!) A 
szereplők a nemes cél érdekében áldozatot hoznak, 
nem kiméivé időt, fáradságot és költséget. Ezért 
róluk rendesen vagy jót, vagy semmit sem mon-

férfiszabó

2 Ajánlom dúsan felszerelt raktáromat a legfinomabb
<j> o s z * ^  féli angol és hazai szövetekből. Vállaíko-
2 z o ^  mindennemű úri-,egyen- és papi-ruhák legjutányó-
I  sabb ár melletti, korrekt és gyors elkészítésére. —
52 Vidékre próba nélkül, r ..... - ^
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dunk. A keresztúri intelligencia megkönnyitette 
feladatunkat, mikor márc. 2-án a Cigány című, 
Szigligeti örökszép népszínművét hozta színre. E 
darab előadása messze fölötte állt a sablonos 

= műkedvelői : előadásoknak. A jó szereposztás 
és az a legapróbb részletekig való precizitás, mely 
az előadás elejétől a végéig tapasztalható volt, 
igazán bámulatba ejt mindenkit. Nem is maradt 
ám él sem anyagi, §em erkölcsi’ siker. A; nagy
vendéglő tágas táncterme, mely színpadul, szol
gált/ szűknek bizonyult a környék és a helybeli 
érdeklődők befogadására. A méltán megérdemelt 
elismerés és taps pedig bőven kijutott a szerep
lők mindegyikének. Különös dicséretet érdemel 
Vész Mariska k. a., aki Rózsi szerepét átérezte, 
egész lelkét beléöntve úgy személyesített, hogy7 
hivatott művésznőnek is dicséretére vált volna. 
A szerelmében csalódott őrült cigány leányt oly 
közvetlenséggel, hűen és annyi érzéssel kreálta, 
hogy a tapsvihar ezen jelenet után percekig nem 
akart szűnni. Remek alakítást nyújtott még Lang- 
hammer Adolf állomásfőnök, a vén Zsiga cigány 
szerepében. Eredeti, tőről metszett Fáraó stílusá
val és szellemes rögtönzéseivel állandó derültsé
get keltett. Peti fiától (Hamvas Ágoston) való bu- 
csuzásával pedig könnyeket csalt a hallgatóság 
szemeibe. Szép parasztlegény volt Gyuri (Walper 
Dezső, s ha hangját nem kíméli olyan nagyon, 
észre sem vettük volna pilanatnyi lámpalázát. 
Évi (Halbich Győzőné), Kurta (Halbich Győző), 
Panna (Halbich Teruska), Erzsi (Beranek Fanni), 
Ferke (Orbán F.), Hamvas, a rajkó, mind mind 
igen jól s kifogástalanul játszottak s ha számításba 
vesszük, hogy a nehé2 darab betanulására n ,ind- 
össze 5 napjuk volt, általában és összesen dicsé
retet s elismerést érdemelnek.

—  Farsangi naptár.
Márc. 4. Belvárosi katholikus kür tcaestélye. • Szent 

István terem.
Márc. 4. „Tisztviselők Otthona4 táncestélye Saját he

lyiség.
. Márc. 5. Iparos ifjak önképzőkörének álarcos tánces

télye. Szent István terem. _ ____  .
Márc. 5. A kath. legényegyesület táncestclye. Saját 

helyiség.
— Cseh József, a világot megváltó nem

zetközi szociáldemokrácia székesfehérvári pártve
zetőségének feje egy kérvényben a Törvényház 
déli oldalán, holnap d. u. ÍJ órakor tartandó nép- 
gyülésre engedélyt kért, s azt meg is kapta. Ne 
tessék nevetni: az a hosszú cim Cseh József 
urnák „hivatalosan" kidukál. Legalább abban a 
felhívásban, amelyet a főkapitány (izgató hangja 
miatt) az ügyészséghez áttett, ilyeténkép címezték 
őt. A népgyülésen az általános szavazati jog kerül 
szóba. (Hát hiszen mi is azért küzdünk, ha nem 
hirdetjük is világot megváltónak a programmunkat.)

—  Fehérvári szokás. Nem első eset, amely
ről most megemlékezünk. Szabó Ignác nevű, 2Ü 
éves, helybeli születésű kocsis (Mikó Imre Gyü-

Fmölcs-u.i/3. sz.Ja;: lakos kocsisa) tegnap d. u. a 
- Megyeház-utcán oly észnélküL hajtotta a lovakat, 

hogy a sarki rendőr kénytelen volt rászólni. Csak
hogy az ittas kocsis nem hogy szót fogadott 
volna, de még neki állt feljebb: leugrott a ko
csiról s az bstórnyéllel, később pedig egy lapát
tal támadt a rendőrre. Azonban pórul járt. A 
rend éber őre lefülelte, s bevitte a kapitányságra, 

:ahol azután 3 napot és 10 korona pénzbüntetést 
olvaslak reája.

Sok pénzt takarít, lm vászoonemü női 
és férfi fehérneműt közvetlen gyárakból 
rendel; óim: Kereskedelmi iroda Budapest 
Kerepesi-ut 65.

■Á' • Remekmű. Megjelent az „Érmelléki első
szőlőoltvány telep" árjegyzéke 15-ik évfolyam, 
rendkívül díszes kiállítás, számos képpel és gazdag 
tartalommal, mely nemcsak az árakat, hanem 
mindenkinek, aki a szőlőszet iránt' nem is érdek
lődik, szükséges gyakorlati utasításokat is tartal-

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

máz. Ez a mű bemutatja és bőven üsmeríeti az 
országban oly rohamosan terjedő sodronyfonat 
és tüskés sodronykeritések alkalmazását is 12 
képben. . Aki címét egy- levelezőlapon tudatja, 
annak ingyen és bérmentvé küldetik meg, cim 
„Érmelléki első szőlőolívány telep" N gy-Kágya 
(Biharm.) Ezen telepnek, mai számunk hirdetési 
rovatában közölt „Szőlőlugast ültessünk" cimü 
hirdetésünkre- felhívjuk,, olvasóink nagybecsű 
figyelmét. .

— Kibújik a szög a zsákból. Még a múlt 
októberben történt, hogy Zólyomi Imre kajászó- 
szentpéteri lakos Fiber. Ferenc sukorói lakos szo
bájából egy duplafedelü ezüst órát ellopott. Már 
azt hitte, sohasem tudják meg s tegnapelőtt mégis 

“bekopogtattak hozzá a csendőrök. Mivel tet
tét nem is tagadta, feljelentették a szfehérvári 
járásbíróságnak.

—  Rövid hírek,
Biróválasztás. Jámbor Sándor verebi biró 

lemondott, helyette Horváth Dánielt választották 
meg, törvénybiróvá -pedig ennek helyébe B. 
Szabó Lajost. .

Tűz. A seregélyesi ev. ref. egyház tulajdonát 
képező, Konc Imre esperes használata alatt levő 
szérüskert pajtáját eddig ismeretlen tettesek e 
hó 2-án d. u. felgyújtották. A tűz, mely mind
össze 1 óráig tartott, a pajtát s a benne levő 
szénát elhamvasztotta. Egyéb épületben azonban 
kár nem esett.

Rendőri hajlamok. Egy gyanús képű fiatal 
ember szállt le tegnap a vonatról. Azzal kezdte, 
hogy az állomás körül ólálkodó suhancokat bu
sás keresménnyel kecsegtette, ha segítenek neki.

| IJene József rendőr fia apja lakására csalta őt, 
ahol aztán a haza hivott rendőr szépen elcsípte 
az ifiurat, aki nem más, mint Gottstein Károly 
rovott múltú egyén, aki már 2 és fél évet ült a 
börtönben.

Veszettség. A Dunapentele községhez tartozó 
Táborszállás pusztán a napokban egy kóbor eb 
Tóth József és Hegedűs János 9 éves fiúcskákat 
megmarta. A kóbor ebet, melyen a veszettség 
jeleit kétségtelenül megállapították, az állatorvos 
kiirtatta, a gyermekeket pedig felküdte Pestre.

—  Személyi hír. Miüt értesülünk Pel- 
ezéder Ágoston ur, ősvárosunk levitézlett 
képvisolőjelöltje hosszabb tartózkodásra 
Abbazzidba, a világhírű Qarnerói fürdő 
helyre utazott. Múlt pénteken kellett volna 
megjelennie a pécsi törvényszék előtt, 
hova osztály elleni izgatás miatt volt hiva
talos, de nem jelent meg, mert a kies Ab- 
bazziában piheni ki a választási fáradah 
makat és a fehérvári hét szavazatot.

Teheti, mert szociáldemokrata vezér[! 
Tehát arra.való a munkások nehéz kere
setébőL kisajtolt pártadó, hogy a vezérek 
Abbázziában a lipótvárosi zsidó milliomo
sok társaságában uraskodjanak belőle. Mit 
szól ehhez a hél fehérvári szavazó ?

Anyakönyvi statisztika
1905. évi f  ebruár hó 25-től 1905. március hó 4-ig.

I. Születés.
Született: 10 törvényes fiú, 11 leány ; törvénytelen 

fiú : 0, leány : 0 ;  halva született 0 törvényes fiú : 0 leány : 0 
törvénytelen fiú, 0 leány. — Összesen: 21.

II. Halálozás.
Elhalt : 10 fi, 9 nő. Ezekből 7 éven aluli: törvényes 

fiú : 4, leány : 2, törvénytelen fiú : 0, leány 0 ; 7 éven felüli 
fi : 6 , nő: 7. — Összesen: 19. . . .

E szerint a születés a halálozást 2-vel múlja felül.
Elhaltak: Koppendorfer Ferenc György, r. k. 2 hó

napos, Zöldfa-utca, 20 sz. — Nyulasi József, r. k. 9 hónapos, 
Jancsár-utca, 22 sz. — Özv. Boros Sándorné, Domonkos 
Erzsébet, r. k. mosó és vasaióné, 92 éves, Reseta János-utea 
4 sz. — Galambos Julianna, r. k. varrónő 20 éves, Berényi-
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utca 18 sz. —  Weiland István, r. k . bérkocsis 62 éves, Szt. 
György kórház. — Lichtenstadt Miksa,=izr. hitközségi szolga,’ 
05 éves, Osz-utca 22 sz. —  Szalai János, r. k: cipész-segéd, 
3o éves, Üreg-utca 39 sz. —  Ozv. Skoda Jánosné, Martinitz 
Anna, r. k: 72 éves, Jancsár-utca 15: sz. — Vitéz Károly, 
ev. ref. 17 hónapos, Tobak-utca 4  sz. —  Nagy József r. k. 
10 napos, Söipince-utca 54  sz,; 4 -  Varga József, evang. re f  
féstőgyari napsz. 59 éves, Csapó-utca 8 sz. Váradi Illésné, 
Farkas Anna,- r. k. 56 éves, Szent György kórház. — Stcin- 
herc Karolin Lilla, izr. 4  éves, Könyök-utca 5 sz. —  Nyerges 
Bognár Ferencné, Berényi Julianna, r. k. kisbirtokosnő, 59 
éves, Liget-utca, 21 sz. —  Özv. Rosznagl Antalné, Klosz 
Alojzia, r. k. magánzónő, 78 éves, Bástya-utca, 10 sz. —  
Ozv. Klujber Jánosné, Schmidt Rozália, r. k. 57 éves, Szent 
György korház. — Baldauf Anna, r. k. 14 hónapos, Öreghegy 
88 sz. — Kosa István, r. k. cserepező-segéd 35 éves, Szent 
György korház.

S z ín h áz .
Csütörtök, máriu5 2.

_ Nagymama. Benedek Gyula 30 éves szin- 
művészi pályájának jubileuma. Művészt ünnepelt 
a színház, még pedig a javából. Olyat, a milyen 
ritkán jut vidéki színpadoknak. Bármikor jelent 
meg a lámpák előtt, mindig szívesen kisértük 
figyelemmel minden mozdulatát. Minden szavá
ban volt valami, a mi életet adott a hideg betű
nek. Egyes nagy alakításai pedig valóságos ün
neppé avatták a színházi publikum szórakozását. 
Játékában mindig a művész nyilatkozott meg s 
azért nem is pályázott az olcsó sikerekre, az íz
léstelenségek talaján fakadt kétes értékű virágokra. 
A csütörtöki előadás is erről tett tanúságot. A ki 
elment, nem bánta meg, mert a szép játék bősé
ges jutalomban részesítette. A nagymama azok
ból a színművekből való, a melyeket az olcsó 
hatásvadászat helyett az élet nemesebb mozza
nataiból szőttek össze. Rávall az Írójára, Csiky 
Gergelyre, a ki élete végéig nem tudta megta
gadni a régi idealizmushoz való vonzódását. A 
hogy pedig Benedek Örkényi bárót megszemélye
sítette, teljesen legyőzött bennünket. A marcona, 
veszekedő, de nemesszivü öreg báró szerepe tel
jesen hozzáillett Benedekhez s a közönség mind
végig jól mulatott a kitűnő alakításon. Benedek
nek méltó partnere volt neje, Némethy Jolán, 
mint nagymama. Talán nem is láttuk őt az egész 
színi évad alatt ily kedves és megnyerő alakítás
ban. Az első felvonás végén a közönség három
negyedrésze bizony hiába birkózott a könnyeivel, 
kicsordultak azok. Igaz, hogy sok része 
volt ebben Haraszty Micinek, a bájos Márthának, 
a ki mindvégig lebilincselte a publikumot. Bogyó 
Ilona, mint öreg nevelőnő igazán derekasan meg
állta helyét, szintúgy Virág, a lelkész személyé- 
lyében. Hiányos volna még kritikánk, ha Mátrayt 
(Tódorka) meg nem dicsérnők szép játékáért. 
Hogy Benedeket ünnepelte a  publikum, egészen 
természetes. Megjelenésekor egy hatalmas babér
koszorú szállt hozzá a magasból két óriási nem- 
zetiszinü szalaggal, a (félház) közönség pedig 
percekig tapsolta az igazán érdemes művészt.

Péntek, március 3.
János vitéz. Az igazgató mindenkép igyek

szik a maga javára kihasználni János vitézt s 
nem tekintve Haraszty vasárnapi jutalomjátékára- 
pénteken félhelyárak mellett gyenge játékkal is, 
mét János vitézt adatta. Úgy látszik, bízik abban, 
hogy a közönség Haraszty Mici kedvéért — no meg 
mert minden színházlátogató megkapja a ked
venc primadonna arcképét — igy is, úgy is telt 
házat csinál. Minden valószínűség szerint nem 
fog csalódni.

—  Színházi műsor. Vasárnap d. u .: fél- 
helyár. Viola, az alföldi haramia. Este: Haraszti 
Mici jutalomjátéka, János vitéz.

Hétfő: Virág Jenő jutalomjátéka, Nőeman
cipáció.

Kedd: d. u. nép- és gyermek előadás, Já
nos vitéz. Este: Jakabfi Jolán jutalomjátékául, 
Hajdúk hadnagya.

Szerdán: Aranyhid.
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